
 

1 
 

 
Kritéria pro věcné hodnocení 

 
 1. Opatření IROP: Bezpečnost, odolnost a připravenost regionu - podmínka rozvoje 

Specifický cíl 1.3: Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

Aktivita: Posílení vybavení základních složek IZS technikou a věcnými prostředky 

Kritéria pro věcné hodnocení  

 Název kritéria Popis kritéria Způsob hodnocení 
(počet bodů)  Zdroj informací 

Aspekt kvality 
projektů 

 
1 

Staří dopravního 
automobilu 

20 bodů – jednotka je vybavena dopravním automobilem starším 
15 let včetně nebo dopravní automobil nevlastní. V případě 
vlastnictví více automobilů se stáří vypočte aritmetickým 
průměrem. Žadatel skutečnost popíše ve studii proveditelnosti 
(bod 5 Zdůvodnění potřebnosti realizace projektu). 
 
10 bodů – jednotka je vybavena dopravním automobilem starším 
10 let včetně. V případě vlastnictví více automobilů se stáří 
vypočte aritmetickým průměrem. Žadatel skutečnost popíše ve 
studii proveditelnosti (bod 5 Zdůvodnění potřebnosti realizace 
projektu). 
 
5 bodů – jednotka je vybavena dopravním automobilem starším 5 
let včetně. V případě vlastnictví více automobilů se stáří vypočte 
aritmetickým průměrem. Žadatel skutečnost popíše ve studii 
proveditelnosti (bod 5 Zdůvodnění potřebnosti realizace 
projektu). 
 
0 bodů – jednotka je vybavena dopravním automobilem mladším 
5 let. V případě vlastnictví více automobilů se stáří vypočte 
aritmetickým průměrem. Žadatel skutečnost popíše ve studii 
proveditelnosti (bod 5 Zdůvodnění potřebnosti realizace 
projektu). 

Max. 20 bodů 

 
 
 
Žádost o podporu 
 
Studie proveditelnosti 
 

Potřebnost 

2 Průměrný roční počet 
výjezdů jednotky 

20 bodů – Jednotka ročně uskutečňuje alespoň 20 výjezdů
(vypočteno aritmetickým průměrem za poslední 3 předcházející
kalendářní roky). Žadatel skutečnost popíše ve studii 
proveditelnosti (bod 5 Zdůvodnění potřebnosti realizace 
projektu). 

Max. 20 bodů 

Žádost o podporu 
 
Studie proveditelnosti 
 
Přílohy 

Proveditelnost 
 

Efektivnost 



 

2 
 

 
0 bodů – Jednotka ročně uskutečňuje méně než 20 výjezdů
(vypočteno aritmetickým průměrem za poslední 3 předcházející
kalendářní roky). Žadatel skutečnost popíše ve studii 
proveditelnosti (bod 5 Zdůvodnění potřebnosti realizace 
projektu). 

3 Přínos projektu 

20 bodů – Realizace projektu má přínos pro další subjekt (mimo 
žadatele), přínos je jasně popsán v samostatné příloze Žádosti o 
podporu dle vzoru.  
 
0 bodů – Realizace projektu nemá přínos pro další subjekty 
v území MAS. 

Max. 30 bodů 

 
Žádost o podporu 
 
Studie proveditelnosti 
 
Přílohy 

Efektivnost 

4 Finanční náročnost 
projektu 

30 bodů – celková výše způsobilých výdajů činí maximálně 
700 000 Kč včetně.  
 
0 bodů – celková výše způsobilých výdajů činí více než 700 000 
Kč. 

Max. 30 bodů 

 
Žádost o podporu 
 
Studie proveditelnosti 
 
 

Hospodárnost 

Počet bodů celkem 100 bodů 

 

 


